АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

от 28.08.2025 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Кущёвская
№

2095

Об утверждении размера родительской платы за услуги по
присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня

В соответствии с решением Совета муниципального образования
Кущёвский район от 17 марта 2021 г. № 50 «О Порядке принятия решений об
установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые)
муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального
образования Кущевский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить размер родительской платы за услуги по присмотру и уходу
за детьми в группах продленного дня согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) официально обнародовать
настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы муниципального образования Кущевский
муниципальный район Краснодарского края Поступаеву Е.И.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Г лава муниципального образования
Кущевский муниципальный район
Краснодарского края И.А. Гузев

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Кущёвский район
от «<ЬРу> 2025 г. N9

РАЗМЕР
родительской платы за услуги по присмотру и уходу

за детьми в группах продленного дня

№ Наименование
учреждения

Форма
услуги

Продолжи­
тельность

услуги
(академичес­

кие часы
в месяц)

Цена за час
(планируемая,

руб.)

Цена услуги за
месяц (руб.)

1 МАОУ СОШ № 1 им.
Н.И. Кондратенко

групповая до 40 31 1257

2 МАОУ СОШ № 2 им.
Трубилина И.Т.

групповая до 40 47 1886

3 МБОУ СОШ № з им.
Адаменко И.Д.

групповая до 40 46 1836

4 МАОУ СОШ № 4 им.
В.В. Самсонкиной

групповая до 40 31 1257

5 МБОУ СОШ № 5 им.
Котова А.А.

групповая до 40 38,67 1546,67

6 МАОУ СОШ № 6 им.
С.Т. Куцева

групповая до 40 31 1257

7 МБОУ СОШ № 7 им.
Кошевого Ф.А.

групповая до 40 31 1257

8 МБОУ СОШ № 9 им.
Полевого П.Г.

групповая до 40 49,71 1988,48

9 МБОУ СОШ № 10 им.
Трошева Г.Н.

групповая до 40 24,2 968

10 МБОУ СОШ № Мим.
Абрамова П.П.

групповая до 40 46 1836

11 МАОУ СОШ № 16 им.
К.И. Недорубова

групповая до 40 31 1257

12 МБОУ ООШ № 18 им.
Могилевского М.Г.

групповая до 40 45,9 1836

13 МАОУ СОШ № 20
имени Милевского Н.И.

групповая до 40 46 1836

14 МБОУ СОШ №23 им.
Покрышкина А.И.

групповая до 40 32,57 1302,80

15 МБОУ ООШ № 25 им.
Штанева Я.И.

групповая до 40 45,90 1836

16 МБОУ СОШ № 26 им. групповая до 40 45,90 1836

16 МБОУ СОШ № 26 им.
Макового Н.Н.

групповая до 40 45,90 1836

17 МБОУ НОШ № 27 им.
Борина К.А.

групповая
до 40 31,45 1572,64

18 МБОУ ООШ № 28 им.
Радченко Ф.Г.

групповая
до 40 67,6 2704

19 МБОУ ООШ № 32 им.
Москвича Б.Е.

групповая до 40 49,71 1988,48

20 МБОУ СОШ № 33 им.
Литвинова П.С.

групповая
до 40 46 1836

Начальник управления
образованием администрации
муниципального образования
Кущевский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

28.08.2025
от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Кущёвская
№

2095

Об утверждении размера родительской платы за услуги по
присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня

В соответствии с решением Совета муниципального образования
Кущёвский район от 17 марта 2021 г. № 50 «О Порядке принятия решений об
установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые)
муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального
образования Кущевский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить размер родительской платы за услуги по присмотру и уходу
за детьми в группах продленного дня согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) официально обнародовать
настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы муниципального образования Кущевский
муниципальный район Краснодарского края Поступаеву Е.И.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава муниципального образования
Кущевский муниципальный район
Краснодарского края И.А. Гузев